
 

 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 

ПРЕЗИДИУМ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

19.09.2023               г. Сочи № 17-10 

 

 

О ходе реализации проекта 

«Цифровой Профсоюз» 

 

 

В соответствии с пунктом 3 Постановления № VI-8 Центрального 

комитета Всероссийского Электропрофсоюза, утверждённого 13 апреля 2023 

года и с учетом информации руководителя Департамента организационного 

развития и правового обеспечения Аппарата ВЭП Колабаевой А.А. о ходе 

реализации проекта «Цифровой Профсоюз», Президиум ВЭП 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию о ходе реализации проекта «Цифровой Профсоюз» 

принять к сведению. 

 

2. Изменить на основании поступивших обращений состав участников 

проекта «Цифровой Профсоюз», а именно: 

2.1. включить в состав участников проекта: 

-  Межрегиональную организацию в городе Москве и в Московской 

области; 

- Карельскую республиканскую организацию; 

- Ставропольскую краевую организацию; 

- Красноярскую краевую организацию; 

2.2. исключить из состава участников проекта Кабардино-Балкарскую 

республиканскую организацию. 

 

3. Внести соответствующие изменения в перечень территориальных 

организаций Всероссийского Электропрофсоюза, участвующих в реализации 

проекта «Цифровой Профсоюз» и утвердить в новой редакции (прилагается). 

 

4. Продлить до октября 2024 года срок разработки и реализации во 

Всероссийском Электропрофсоюзе проекта «Цифровой Профсоюз» по 

созданию единой профсоюзной системы автоматизации учета членов 



2 

 

Профсоюза, цифровизации организационной и информационной 

деятельности в целях упрощения (оптимизации) работы выборных органов 

структурных подразделений ВЭП.  

 

5. Отметить высокую заинтересованность председателей 

территориальных, первичных организаций Профсоюза и профсоюзного 

актива – участников рабочей группы по разработке проекта «Цифровой 

Профсоюз» в успешном его развитии.   

 

6. Департаменту организационного развития и правового обеспечения 

Аппарата ВЭП: 

- продолжить работу по реализации проекта «Цифровой Профсоюз»; 

- оказывать организационно-методическую помощь территориальным и 

первичным организациям отраслевого Профсоюза, участвующим в проекте. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Профсоюза Ю.Б. Офицерова  

 

 

 

        Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 

 

 

 


